ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022 - Nº 6515

www.diariomunicipal.com.br/maceio 33

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:144C01FD

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
PORTARIA GP – 0468/2022 MACEIÓ/AL, 01 DE SETEMBRO

DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar GEDALIA DA SILVA PONTES – CPF 065.237.334-83,
do cargo em comissão de SECRETÁRIO PARLAMENTAR, símbolo
SP01, do gabinete do(a) Vereador(a) CHICO FILHO.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:26C4C5A4

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
PORTARIA GP – 0469/2022 MACEIÓ/AL, 01 DE SETEMBRO

DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Nomear JOSÉ BELTRÃO DE CASTRO BISNETO – CPF
118.061.054-70, no cargo em comissão de SECRETÁRIO
PARLAMENTAR, símbolo SP01, no gabinete do(a) Vereador(a)
CHICO FILHO.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5179F987

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
SÚMULA DOCONTRATONº 023/2022 – PROCESSO

Nº.07040012/2022

EXTRATO DA  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MOBILIÁRIO E ASSENTOS,  QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ E A EMPRESA LAYOUT MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA, PARA OS FINS QUE
SE ESPECIFICA.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ, CNPJ/MF sob o nº. 08.447.302/0001-14;

CONTRATADO: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA,CNPJ/MF sob o nº. 02.604.236/0001-62;

Resolvem celebrar o presente contrato, decorrente de adesão aoATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13/2021 – PROCESSO 107096/2019,para
Registro de Preços promovido pelaSECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO – MATO GROSSO – SEPLAG,
conforme descrito no Edital e seusAnexos, que se regerá pela Lei n.º
8.666/93, de 21 de junho de 1993, pela Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002 e pelo Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, mediante as
condições expressas nas cláusulas seguintes.

DO OBJETO: Objetiva o presente contrato acontratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DEMOBILIÁRIO E
ASSENTOS,destinados aos serviços institucionais executados por
esta Câmara Municipal de Maceió/AL e seus Vereadores, conforme
registradoATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 – PROCESSO
107096/2019,para Registro de Preços promovido pelaSECRETARIA
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO – MATO GROSSO –
SEPLAG.

DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12(doze)
meses, a partir da data de sua assinatura.

DOVALOR:O preço global da presente aquisição é de
R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), compreendendo todos os
custos, objeto do presente Contrato.

Maceió/AL, 30 de Agosto de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Contratante

LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Contratado

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C2396254

PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL

NOME DA EMPRESA: GNC PATRIMONIAL LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 08.471.509/0001-24, situada na Avenida
Professor Magalhães Neto, nº. 1.570 – A - Lj Sala 02 – Bairro: Pituba
- Salvador/BA – CEP Nº. 41.810-011, com Atividades de: COMPRA
E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS. Torna público que requereu
a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de
“REGULARIZAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO”, para o
empreendimento denominado “CONCESSIONÁRIA DE
VEÍCULOS TERRA FORTE”, situada na Avenida Comendador
Gustavo Paiva, nº. 3.310 – Bairro: Cruz das Almas – Maceió/AL –
Foi solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA) e o Plano
de Gerenciamento dos Resíduos da Construção Civil (PGRCC)

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:590DAEED

GABINETE DO PREFEITO - GP
RESULTADO DO EDITAL DE CADASTRO Nº. 001/2022, PARA PROTETORES INDEPENDENTES E ENTIDADES PROTETORAS

DE ANIMAIS

A COORDENAÇÃO DO GABINETE DE GESTÃO INTEGRADA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA CAUSA ANIMAL da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no uso das atribuições que lhes são conferidas e com base no art. 3º do Decreto nº. 9.171 de
02/02/20222, torna público o resultado do cadastramento de protetores (pessoas físicas) e entidades protetoras de animais (pessoas jurídicas) com a
finalidade de habilitação para receber apoio em projetos desenvolvidos pelo Gabinete de Gestão Integrada de Políticas Públicas para Causa Animal
da Prefeitura de Maceió.

Publicado Em: 01/09/2022 || Baixado Em: 12/03/2025